
                  Verksamhetsplan 
 
 
Bakgrund 
Svensk-tanzaniska föreningen grundades 1968 med syfte att stötta Tanzanias utveckling och främja 
relationerna mellan de båda länderna. De aktiviteter som genomförts under åren är seminarium, utflykter, 
ungdomsaktivteter, utvecklingssamarbete och informationsarbete. Föreningens aktiviteter har varierat i 
intensitet beroende på styrelsens arbetsbörda och antalet aktiva medlemmar. 
 
Föreningens ryggrad är tidningen ”Habari” som ges ut kvartalsvis. Varje nummer baseras på ett tema. 
 
Medlemsantalet i föreningen har varierat över åren. Det har som mest varit 1000 medlemmar och under 
2009 har vi varit 260. 
 
Svetan har sedan 1997 stöttat och arbetat med Skulptörskolan i Bagamoyo. Där har ett antal aktiviteter 
genomförts och föreningen har haft flera biståndsarbetare där för att utveckla skolans verksamhet. 2008 
var det sista året vi fick Sida-medel för skolan och försök har gjorts att omvandla skolan till en 
folkhögskola. 
 
Under 2005 startade föreningen ett samarbete med Bukobahjälpen och Bukoba Evangelican Lutheran 
Church of Tanzania om ett gatubarnsprojekt i Bukoba. Det har nu pågått sedan dess och vi har sida-medel 
för projektet minst till 2012. 
 

Verksamhet 2010-2012 
 
Föreningen har tre syftesförklaringar 

 Att stödja Tanzanias utvecklingsprocess 

 Att verka för fördjupade förbindelser mellan Tanzania och Sverige 

 Att sprida kunskap om Tanzania i Sverige 
 
Varje syfte har relaterade aktiviteter den kommande perioden. Flera av aktiviteterna kan relateras till flera 
syften och mål. 
 
Att stödja Tanzanias utvecklingsprocess 
Skulptörskolan 
Mål: Skulptörskolan är nedlagd alternativt helt lokalt driven 
Aktiviteter: Ta fram en utfasningsplan 
 Tillsätta en ny styrelse för skolan som sedan driver igenom planen 
 
Tumaini 
Mål: Vi är en bra partnerorgnaisation till Bukoba ELCT och Bukobahjälpen 

Bukoba ELCT är en självständig och välfungerande enhet som har planer för ett lokalt 
övertagande. 

Aktiviteter: En svensk projektgrupp driver projektet och bidrar med sin kompetens.  
I pågående projekt stödjer vi infrastruktur, verksamhetsmetodik och 
organisationsutveckling. Vi stöttar Bukoba ELCT i att tänka strategiskt framåt, kring 
utfasning och framtida inkomster. 
Ett seminarium arrangeras kring slutrapporten 2007-2009 för lärande i organisationen och 
utveckling av vårt arbete i Sverige och i kontakten med vår partnerorganisation 

 
 
 



Att verka för fördjupade förbindelser mellan Tanzania och Sverige 
 
Mål: Föreningen är en resurs för grupper/föreningar/organisationer som har, eller vill starta, 

samarbete med Tanzania  
Aktiviteter: Arrangera någon form av möte (typ Tanzaniadagen 2008) där alla organisationer kan mötas 

för utbyten, samordning och inspiration. 
 Förmedla kontakter vid förfrågningar 
 Fortsätta länka alla Tanzania-organisationer på hemsidan 
 Utveckla e-postlistan och sprida Tanzaniarelaterade aktiviteter 

Utnyttja våra lokala representanter mer och arrangera lokala möten i landet som 
annonseras i Habari. 

 
Mål: Föreningen är en resurs för studenter som vill rikta in sig på Tanzania 
Aktiviteter: Vi förmedlar frågor och kontakter utifrån den breda kompetens och alla kontakter som 

våra medlemmar besitter 
 Hemsidan har en specifik information riktad mot studenter 
 
Att sprida kännedom om Tanzania i Sverige 
 
Mål: Tidskriften Habari kommer ut 4 gånger per år 
 Habari används aktivt i medlemsrekrytering 
Aktiviteter: En redaktionskommitté leder arbetet 
 Varje nummer har ett tydligt tema 

Habari finns med på alla möten som styrelsen och andra går på som representanter för 
föreningen 

 
Mål: Öka kunskapen om aktuella händelser i Tanzania 
Aktiviteter: Arrangera 1-2 föreläsningar/workshops om året kring aktuellt ämne 
 E-postlistan  
 
Mål: En aktiv hemsida 
Aktiviteter: Alla som reser för Svetan lägger upp minst en bild med lite text 
 Ett kalendarium finns 
 
Mål: Vi uppmärksammar bok-och biblioteksmässan 2010 (som har Afrikatema) 
Aktiviteter: En arbetsgrupp tillsätts som tar fram förslag och genomför ett ”side event” i Göteborg 

med den/de tanzaniska författare som kommer hit. Eventuellt tillsammans med 
ambassaden 

 
Mål: Tanzanisk kultur syns i Sverige 
Aktiviteter: Vi arbetar för minst en av följande:  

 En artist från Tanzania på en av Sveriges festivaler 

 Film från Tanzania på en svensk filmfestival  
Vi medverkar/stödjer/uppmuntrar till mer konstutbyten och eller utställningar med 
konstnärer från Tanzania 
En arbetsgrupp tillsätts som ansvarar för genomförande av aktiviteter. 

 
För att…  
det ska vara möjligt att genomföra detta och på bästa möjliga sätt sprida intresset för Tanzania i Sverige så 
måste vi bli flera. Vi behöver nya medlemmar och vi behöver aktiva medlemmar. 
 
Mål: Vi är flera medlemmar i Svetan 2012 
Aktiviteter: Ny presentationsfolder tas fram med enkla instruktioner om hur man blir medlem.  

Vi vänder oss till utvalda grupper såsom folkhögskolor, resebyråer, volontärer, resenärer 
m.m. för att marknadsföra oss, värva medlemmar och fråga vad dessa grupper vill få ut av 
Svetan. 


